sic omne quo uita illorum alit. dubium non est  
quin ad ditionem bonorum referendum sit.  
**I**ccirco autem mali inter bonos uiuere permittuntur.  
ut societas illorum bonorum uitam exer-  
ceant. Quos et felicitate sua ammonent  
potiora his et que mali communicare non pos-  
sunt bona querere. et iniquitate sua cogunt  
artius uirtutem amare. postremo ut dum  
illos diuina gratia destitutos uident proque  
liberata uiciorum uiere. discant quantas  
pro sua salute debeant creatori gratias referre.  
**R**atio siquidem diuine dispensationis ad nostre sa-  
lutis augmentum et glorificationis documentum hoc  
exigebat ut sic in uita bestiarum discimus su-  
mam felicitatem non esse his uitam. ita quod in uita  
malorum hominum discimus nec esse summam felicitatem  
illis diuinam. Similiter ergo bonis ac malis ista  
concedi debuerunt. quod aliter boni potiora se serua-  
ri non crederent. nisi ista tam bonis quam malis com-  
munia esse uiderent. Nichil ergo amplius de societa-  
te aut felicitate malorum conquiretur. Nec ideo  
in privilegium singularis amoris tantum ad scriben-  
dos putetur. quod eos in usu et dominio rerum  
transeuntium socios habent. quod et in his sic iam diximus

salutae tue proficiunt. quod istis tecum non tantum uti. sed  
 et dominari possunt. Quod autem de societate bonorum  
 dicam. Nam si solum nunc testatur ut confides utrum  
 ne iocundo de singulari amore sponsi tui gloriari non  
 possis. quod ab eo non sine societate bonorum dili-  
 geris. Quia prope remissum te uolo illi quam superius  
 in assertionem actui sententiae. quam tunc  
 quod est quam minus congrua ad id de qua illic agebat. atque  
 adhuc agere probandum iudicasti. Replico ergo nec  
 ea ut diligenti coram te dicam. utrumne ali-  
 quod nobis ad id quod demonstrare nitamur. confirman-  
 dum ei uitas asripulet. Dixi enim in societate  
 hominum. dono est creatoris esse concessa. ut in  
 solam uiuendi capias. nequam solitaria et  
 inerti uita destituta stabescas. Sic ergo uita  
 malorum est exiguu. sic solam tibi est uita bonorum.  
 quae cum tales sunt quos nec felicitatis tuae participes.  
 nec amoris tui asperari debes habere sortes. Nam  
 si uere bonos diligis. quod illi beneficii impen-  
 dit. in caritas quae in te est non quae de alieno. sed quae  
 de ipso gaudet. Licet ergo beatum esse isto amore et  
 solam profici. multo beatius in ipso cum multis bonorum  
 congratulatione delectari. quia cum in eos et qui  
 participant. affectus dilectionis expanditur.

caritatis gaudiū ⁊ suauitatis ampliāt.  
S pūat nāq; amor. tūc meli' cuiq; fit sin-  
gularis qm̄ oib; ē cōmunis. nec parti-  
cipatione pluriū minuit. Cui fructus  
unus ⁊ idem. totus in singlis reperitur.  
N ich ḡ pūlegio singularis amoris tui socie-  
tas bonorū p̄sēbit. q̄ sponsus tuus in  
om̄ib; diligit te. quos diligit p̄ te.  
A c p̄ hoc ⁊ singularit̄ diligit te. q̄ nich di-  
ligit sine te. Nō aut̄ timeas animū illius  
in amorē pluriū quasi p̄ affectū distabi.  
⁊ ideo minore ēē ad singulos. qd̄ partitur  
qd̄am ⁊ diuisus uideat̄ in cunctos. Sic  
singlis adest quasi om̄ib;. q̄ nec alium  
nec maiore dilectionis affectū. singlis im-  
pendet. si absq; cunctorū participatiōe  
singlos amaret. Ego om̄s unū unice di-  
ligant ut om̄s ab uno unice diligantur.  
q̄ nec ali' p̄t unū unice ab om̄ib' diligēd'  
est. nec aliud p̄t unū unice om̄s dilige  
pōt. Om̄s aut̄ ī uno se q̄si unū diligant.  
ut unū dilectione unum fiant. Iste amor  
unicus ē. nō tñ priuatus. solus nec tam  
solitari'. participat'. nec tñ diuisus. com-

minus. et singularis. cunctis singulus.  
 et singulis totus. nec participatione decre-  
 scens. nec usu deficiens. nec tempore ueteras-  
 cens. antiquus. et nouus. affectu desidabi-  
 lis. experientia dulcis. fructu eternus. iocun-  
 ditate plenus. reficiens et faciens nec unquam  
 fastidium generans. *Amia.* Satis iocunde  
 in se assertiones tue. et fateor quoniam in iam uel  
 pro ardenti huius amore appetere. unquam prius  
 cepam eum amplius fastidire. Sane unum ad  
 huc superest desiderium meum. quod si pro te adipis-  
 ci poterim. Satis pro omnia factum in me esse non dubitabo.  
 hoc autem est si quomodo demonstrari possit. quod  
 licet iste sponsus castigatus fingit quos di-  
 ligat quasi omnibus. affectu et effectu aspicit. Et  
 de affectu quidem dubitare non poterim. si hoc  
 in effectu uerum esse cognosco. *ho.* O anima  
 mea si tantopere inincepto persistis. nec tibi  
 satisfactum esse iudicas. si non prius singula-  
 re beneficium sponsi tui impensum agnos-  
 cas. et in his tuis precationibus libenter annuo.  
 quoniam hanc tuam instantiam ex deuotione pro-  
 eius nasci. quam ex importunitate cognos-  
 co. Nam in hoc quod prouidit est optimus amator

tuus. ne nichil eēt in quo singlarit̄ de ip̄o  
glari possis. s; sic cōmunia ⁊ specialia de-  
dit. sic ⁊ singularia tribuit. Cōmunia q̄dem  
sunt ea que in usū uniuersorū ueniunt: sic  
est lux solis. spiram̄ aeris. Specialia ū ut  
ea que n̄ oib; . s; q̄si cū dā societati accessa  
sunt: sic ē fides. sapientia. disciplina. Si-  
gularia autē. ut ea que unicuiq; ip̄a im-  
p̄ta sūt. sic petro p̄ncipat̄ i apl̄is. paulo  
ap̄atus in gentib; . ioh̄i p̄uilegiū amoris.  
Cōfida q̄ ama mā. que cōmunia cū oib; . que  
specialia cū aliqb; . que singularia sola acce-  
peris. In oib; his te dilexit. que ut cōmuni-  
ter te cū oib; . ut specialit̄ quibda. ut sin-  
gularit̄ t̄ soli tribuit. Cū his t̄rsū oib; .  
te dilexit. q̄b; te participatiōe dom̄ sui so-  
ciauit. In his oib; te dilexit. q̄b; te singu-  
laris gr̄e dono p̄tulit. In oī creatura dile-  
cta es. cū oib; bonis dilecta es. p̄ oib; ma-  
lis dilecta es. ⁊ ne parū t̄ uideat. qd̄ p̄re  
oib; mal̄ dilecta es. q̄nta boni s̄. q̄ minus  
te acceperunt. s; q̄ p̄desidio singularis a-  
moris ad ea potius que singlarit̄ data  
sūt n̄ta te uideo. ⁊ quāuis m̄ta dici ad

1

huc possent de his in quibus et cum quibus dilecta es. hoc quod iam dictum est. sufficere uolo.

**N**olo tamen ut parum existimes. ut in tantis ut cum talibus esse dilectam. ubi et bonos habeas omnes socios. malos uero et que condita sunt uniuersa subiectos. Vidisti ergo o anima mea quanta seculum in quibus dilecta es. uidisti quales sunt cum quibus dilecta es. ne pro quibus dilecta sis considera quantum potes. Tibi loquor o anima mea. tu nosti quod accepisti. et necesse habes adhuc melius nosse. ne incipias ut de his que non accepisti presumere. ut de his que accepisti gratias non referre. Vt tamen recte posses ea. quomodo tibi expedit. et quomodo illi placet. quod tibi dedit.

**N**am et ipse iterum tibi dedit. ut tu semper in memoria ea habeas. et nunquam ab eius amore. obliuione tepescas. Primum cogita anima mea quod aliquando non fueris. et ut esse incipies. hoc ei dono accepisti. Donum ergo ei erat ut fieres. Sed nunquam tu ei aliquid dedas priusquam fieres. quo tibi hoc ab eo redderet ut fieres. Nichil prius michi tu dederas. michi dedisse poteras. priusquam fieres. hoc gratis accepisti ab eo ut fieres. Si uero gratia plata es in eo quod facta es.

Quis minus accipere potuit: quoniam quod tunc fieret  
accepit: Et tunc in hoc est aliquid accipere: non po-  
terat quod non erat incipere. Et non est quoniam non est me-  
lius est: nichil ille qui est. eo quod non est. amplius acce-  
pisti. Quare ergo deus meus fecisti me. non quod est ma-  
gis quam non est uolueris me. Et pro dilexisti me  
omnibus his quod accipere non meruerit. illud a te.  
Cui ergo deus meus est in dediti. bonum et magnum  
bonum. et pulchrum bonum tuum in dediti. Et  
me cum hiis in daret pretulisti omnibus quibus hiis tamen bonum  
tuum dare nolueris. O anima mea nunquam aliquid  
dicam cum hiis deo nostro dicam. Deo nostro a quo fac-  
ta sum. facta quod non sum. et omnibus quod facta non sunt  
accepim amplius. Sic presus sic aliquid dicimus.  
et multum dicim cum hoc dicim. et hiis semper di-  
cere debem. ne unquam obliuiscam eum. a quo  
tantum bonum accepim. Quod utique si nichil amplius  
dedisti. pro ipso tamen semper a nobis laudan-  
dus et diligendus est. Nunc autem amplius  
dedit. quod dedit non solum est. sed et pulchrum est.  
fornosum est. quod quantum superat nichil peristen-  
tiam. tamen antecedit aliquid per formam.  
In quo multum placeat id quod est. et amplius  
quod tale est. In quo anima mea omnibus te prelatam

aspice quos tale et tam excellens bonum  
 existendi iudes non accepisse. Sed nec hoc timi-  
 nari potuit. munificencia largitoris  
 optimi. Adhuc aliquid dedit plus: et ma-  
 gis nos ad similitudinem suam traxit.  
 Voluit ad se trahere per similitudinem: quod  
 ad se traheretur per dilectionem. Dedit ergo no-  
 bis et pulchrum esse. dedit et uitam: ut  
 precellamus et his que non sunt per penitentiam.  
 His que inordinata aut incooperata  
 sunt per formam: et que inanimata. per uitam.  
 Magna debito obligata es anima mea.  
 multa accepisti. et nichil a te habui-  
 sti. et per his omnibus non his quod retribuas non  
 tamen ut diligas. Nam quod per dilectionem  
 datum est. nec melius nec decentius  
 quam per dilectionem rependi potest. accepisti  
 autem hoc totum per dilectionem. Poterat enim  
 deus et alius creaturis suis dedisse uitam.  
 sed amplius in hoc dono dilexit te. Nec ideo  
 plus dilexit te. quam plus diligendum in te  
 inuenit. sed quod gratuito plus dilexit te:  
 tale fecit te. ut iam nunc merito plus di-  
 ligat te. *Lia. Quanto plus audio.*